
 

 

Pielikums  

Izglītības un zinātnes ministrijas  

2016.gada __.___________ 

rīkojumam Nr._______     

 

Konkursa „Labākais darbā ar jaunatni 2016”  

NOLIKUMS 

 

1. Konkursa „Labākais darbā ar jaunatni 2016” (turpmāk – konkurss) mērķis – 

izteikt Izglītības un zinātnes ministrijas atzinību pašvaldībām, darbā ar 

jaunatni iesaistītajām personām, kā arī jaunatnes organizācijām un biedrībām, 

kas veic darbu ar jaunatni, par ieguldījumu jauniešu dzīves kvalitātes 

uzlabošanā.  

 

2. Konkursa ietvaros, sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru, 

izteikt atzinību tām pašvaldībām, jaunatnes organizācijām, biedrībām un 

nodibinājumiem, kas veic darbu ar jaunatni, kā arī darbā ar jaunatni iesaistītajām 

personām, kuras ir aktīvi piedalījušās Eiropas Savienības programmu 

„Jaunatne”, „Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgā darbs” projektu īstenošanā, tādējādi 

veicinot jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanos. 

   

3. Konkursa uzdevumi: 

3.1. popularizēt darbu ar jaunatni un tā nozīmi jauniešu pilnvērtīgai un 

vispusīgai attīstībai, tādējādi veicinot jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanos; 

3.2. rosināt pašvaldības un jaunatnes organizācijas izvērtēt īstenotās 

aktivitātes jaunatnes jomā; 

3.3. paaugstināt darbā ar jaunatni iesaistīto personu prestižu; 

3.4. popularizēt Eiropas Savienības programmas “Erasmus+: Jaunatne 

darbībā” apakšprogrammu “Eiropas Brīvprātīgais darbs”. 

 

4. Konkursu organizē Izglītības un zinātnes ministrija. 

 

5. Pretendenti dalībai konkursā ir: 

5.1.  pašvaldības; 

5.2.  pašvaldības iestādes;  

5.3. jaunatnes organizācijas, biedrības un nodibinājumi, kas veic darbu ar 

jaunatni; 

5.4. pašvaldību, pašvaldības iestāžu, jaunatnes organizāciju, biedrību un 

nodibinājumu darbā ar jaunatni iesaistītās personas.   

 

6. Pretendenti atbilstoši šī nolikuma 5.1. apakšpunktam var tikt pieteikti 

šādās kategorijās: 



 2 

6.1. straujākais lēciens darba ar jaunatni attīstībai pašvaldībā (2015-2016 

gadā); 

6.2. darba ar jaunatni tradīcijām bagātākā pašvaldība; 

6.3. nozīmīgākais atbalsts Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgā darbs” veicināšanai reģionā. 

 

7. Pretendenti atbilstoši šī nolikuma 5.2.apakšpunktam var tikt pieteikti 

kategorijā „Aktīvākā pašvaldības iestāde programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” ietvaros.” 

 

8. Pretendenti atbilstoši šī nolikuma 5.3.apakšpunktam var tikt pieteikti 

šādās kategorijās: 

8.1. straujākais lēciens jaunai jaunatnes organizācijai, biedrībai vai 

nodibinājumam, kas veic darbu ar jaunatni (divi darba gadi); 

8.2. darbīgākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni līdzdalības veicināšanai jauniešu vidū;  

8.3. aktīvākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni reģionālā mērogā; 

8.4. pieredzes bagātākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu ar jaunatni starptautiskajā līmenī; 

8.5. aktīvākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni  Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” ietvaros.  

 

9. Pretendenti atbilstoši šī nolikuma 5.4.apakšpunktam var tikt pieteikti 

šādās kategorijās: 

9.1. uzlecošais jaunatnes darbinieks (viens gads aktīvā darbā jaunatnes 

jomā); 

9.2. aktīvākais jaunatnes darbinieks (2015-2016 gadā); 

9.3. pieredzes bagātākais jaunatnes darbinieks;  

9.4. pieredzes bagātākā atbalsta persona (mentors) darbā ar Eiropas 

Brīvprātīgā darba projektos iesaistītajiem brīvprātīgajiem.  

 

10. Pieteikumu dalībai konkursā (1.pielikums) un konkursa pretendenta 

raksturojumu (2.pielikums) var iesniegt fiziska vai juridiska persona līdz 

2016.gada 31.oktobrim, iesniedzot personīgi Izglītības un zinātnes ministrijas 

Informācijas centrā (Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050, 1.stāvā) vai nosūtot pa pastu 

uz minēto adresi.  

 

11. Pieteikumi konkursam, kas tiks saņemti pēc šī nolikuma 

10.apakšpunktā noteiktā termiņa, tiks automātiski noraidīti.  

   



 3 

12. Konkursa vērtēšanas kārtība: 

12.1. katrs konkursa vērtēšanas komisijas loceklis izvērtē katru 

pieteikumu pēc šā nolikuma 3.pielikumā noteiktajiem kritērijiem, punkti tiek 

summēti. Konkursa vērtēšanas komisija nosaka katra pretendenta skaitlisko 

novērtējumu attiecīgajā konkursa pretendenta kategorijā un sagatavo 

pretendentu sarakstu, sarindojot tos prioritārā secībā atbilstoši iegūtam 

novērtējumam;  

12.2. vienāda punktu skaita gadījumā noteicošais ir vērtēšanas komisijas 

priekšsēdētāja viedoklis; 

12.3. pretendents, kas saņēmis lielāko punktu skaitu attiecīgajā konkursa 

pretendentu kategorijā, tiek atzīts par konkursa uzvarētāju; 

12.4. konkursa komisijas sastāvā ir divi pārstāvji no Izglītības un zinātnes 

ministrijas, pa vienam no Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras, kā arī 

biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” un Latvijas Pašvaldību savienības. 

 

13. Konkursa uzvarētāji katrā kategorijā tiek apbalvoti svinīgajā 

ceremonijā 2016.gada 9.decembrī, Jelgavā.  
 

 

 

 

 

 

Lākutis, 67047958 

Riba, 67047906 


